
 



 

 

2 

  



 

 

3 

   

MFK Tatran – AS Trenčín 

Piatok 15.10.2021 17:00   Rozhodca: Peter Ziemba 

11. kolo     1. asistent : Milan Štrbo 

Štadión NTC Poprad    2. asistent : Adam Jekkel 

Súpiska AS Trenčín 
34 Tomáš FRYŠTÁK - brankár 

91 Matouš BABKA - brankár 

99 Michal KUKUČKA - brankár 

3 Ramón Da Silva - obranca 

4 Samuel KOZLOVSKÝ - obranca  

5 Steve KAPUADI – obranca 

6 Martin ŠULEK - obranca 

13 Kingsley MADU – obranca 

15 Lazar STOJSAVLJEVIČ – obranca 

19 Kelvin PIRES - obranca 

22 Andrián SLÁVIK – obranca 

35 Reuben YEM - obranca 

66 Juha PIRINEN – obranca 

8 Artur GAJDOŠ - záložník 

10 Abdul ZUBAIRU - záložník 

16 Jakub KADÁK - záložník 

18 Samuel LAVRINČÍK – záložník 

20 Rahim IBRAHIM – záložník 

23 Dominik HOLLÝ – záložník 

28 Matúš KMEŤ – záložník 

7 Ahmad GHALI – útočník 

9 Eduvie IKOBA – útočník 

11 Philip AZANGO – útočník 

17 Lucas DEMITRA – útočník 

21 Lukáš LETENAY - útočník 

26 Erik JENDRIŠEK – útočník 

77 Adam GAŽI – útočník 

71 Adam TUČNÝ - útočník 
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Súpiska MFK Tatran na sezónu 2020/2021 
 

Brankári 

       

1 Matúš Mikušiak   29 Dominik Sváček  30 Matěj Luksch 

 

Obrancovia 

     

3 Adrián Bartoš  4 Robin Hranáč 5 Michal Janec 15 Ivan Kotora 17 Peter Voško 

    

23  Adam Krčík 27 Kristián Flak 28 Dávid Filinský 37 Dávid Krčík 

 



 

 

5 

 

Stredopoliari 

    

8  Tomáš Gerát  9 Rastislav Václavík  10 Richard Bartoš  11 Tomáš Staš 

     

14  Tobiáš Diviš  19  Ľuboslav Laura 21  Kim Chansoo 

 

Útočníci 

    

7 Adrián Kačerík   13 Jakub Švec   20 Patrik Pinte 22 Dragan Andrić 
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Je to experiment a veľká skúsenosť  
V aktuálne sezóne je mikulášsky MFK Tatran Liptovský Mikuláš nováčikom 
v najvyššej futbalovej súťaži  – Fortuna lige. Po desiatich kolách s bilanciou 
2 výhry, 1 remíza, 7 prehier a skóre 14:25 majú Liptáci z horného Liptova 
7 bodov, čím sa momentálne radia na 10 miesto v tabuľke. Je teda toto 
postavenie, nejakým predsezónnym predsavzatím, sp ĺňa to čo Mikulášania 
chceli, alebo je to málo? Po týchto 10 kolách, kedy je reprezentačná 
prestávka sme oslovili najvyššieho predstaviteľa klubu MFK Tatran, 
prezidenta Milana Mikušiaka. 

Mali ste aj nejaké očakávania? 

Osobne som išiel do súťaže s malým 
očakávaním. A aj keď si myslím, že 
hráme dobrý, technický a bojovný futbal, 
ktorí nás zdobil už v druhej lige, čo sa 
potvrdilo našim postupom. Ale táto prvá 
liga je veru o niečom inom ako som si to 
myslel a nakoniec sa ukázalo, že je ešte 
oveľa vyššie. Aj napriek tomuto 
konštatovaniu treba povedať, že 
s aktuálnym ziskom siedmych bodov 
som spokojný, pretože som sa v úvode 
obával, či vôbec nejaký ten bod, alebo 
víťazstvo získame. A teraz s odstupom 
času, keď sme si rozanalyzovali niektoré 
zápasy, v ktorých sme vyhrávali, mohli 
sme mať o nejaký bod a pri troške šťastia 
aj o tri body viac. No sedem bodov a 10 
miesto v tabuľke je sympatická realita 
toho, na čo asi máme. 

V druhej lige ste patrili v každom zápase 
k favoritom, dnes väčšinou k 
outsiderom. Je to asi trochu iné 
nastavenie, nemyslíte? 

Máte úplnú pravdu, je to úplne iné. Pri 
tomto konštatovaní mi vždy zájde myseľ 

k jednej mojej situácii, čo sa mi stala pred 
pár rokmi, keď boli vtedy v najvyššej 
súťaži nováčikom futbalisti Pohronia. 
A z tohto klubu je jeden z najvyšších 
predstaviteľov, aj môj dobrý kamarát. 
Pohronie, ako nováčik, bývalo na chvoste 
tabuľky a vtedy som sa ho opýtal, či ho  
takýto futbal baví a napĺňa. A on mi 
odpovedal, áno baví, pretože je to úplne 
o niečom inom, aj samotné prehry sú iné 
a ešte dodal, aby som  prišiel na chuť 
tomu futbalu, tak to by som musel zažiť 
na vlastnej koži a vtedy zistím, že prvá 
s druhou ligou sa nedá porovnáva. Vtedy 
som len mávol rukou, veď m y sme boli 
na víťaznej vlne v dvojke a boli sme 
spokojní, kde sme. Dnes keď si na toto 
spomeniem, objaví sa mi úsmev na tvári 
a v duchu si poviem, že mal úplnú 
pravdu. To treba zažiť a dnes môžem 
jednoznačne potvrdiť tieto jeho slová, že 
najvyššia súťaž, nielen čo sa týka kvality 
futbalu ale aj celkového zázemia, 
organizácie či záujmu médií, je úplne iný 
level. A pre nás je o to náročnejšia súťaž, 
že nemáme to skutočné, naše, domáce 
prostredie, hlavne po organizačnej 
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stránke, ale dochádzame do Popradu, 
kde hráme domáce zápasy. A v 
neposlednom rade, sme museli prejsť  
k hráčskym profesionálnym zmluvám, čo 
v dnešnej dobe predstavuje obrovskú 
finančnú záťaž, ktorú sme v takej miere 
nikdy neabsolvovali. A tu tiež dosť 
zaostávame voči iným Fortuna ligovým 
klubom. Takže toto všetko si treba dať 
dokopy a podľa toho sa nastaviť na 
každý jeden zápas. A hlavne si ho užiť 
a nasať tú  výbornú atmosféru bez 
ohľadu na jeho konečný výsledok. 

 

Prezident klubu MFK Tatran, Milan 
Mikušiak 

Spomínali ste financie. Ako ste na tom 
po tomto smere? 

Už som to spomínal, že aj rozpočet na 
sezónu sa musel oveľa navýši, preto aj 
touto cestou patrí obrovské ďakujem 
všetkým čo nám v tomto pomáhajú. Tak 
zatiaľ sa sna žíme, aby sme boli schopní 
to utiahnuť, minimálne v takej réžií ako 
sme si predsavzali pred sezónou. Trošku 
viac ma mrzí, že mesto Lipt. Mikuláš je 
neustále v rozpočtovom provizóriu 
a teda prisľúbené financie od mesta, ktoré 

mali tvoriť zna čnú časť nášho rozpo čtu, 
nemáme a nemáme ich ani pre našu 
mládež, kde by boli prepotrebné. Je 
prisľúb, že nám budú doplatené, preto 
sme si zobrali aj nejaké pôžičky a verím, 
že to napokon všetko dobre dopadne. 
Vidíme však, že do budúcna sa takto 
dlhodobo asi fungovať nebude dať. A le 
momentálne máme všetky záväzky 
vysporiadané a hlavným cieľom v tejto 
oblasti je nenarobiť si dlhy. 

Má vstup do najvyššej súťaže aj 
prípadné negatívum? 

Čo ma asi tak najviac mrzí v tomto smere, 
je určite to, že nehráme doma v Lipt. 
Mikuláši. Vedeli sme, že budeme musieť 
hrávať na štadióne v  Poprade, ale niekde 
vo vnútri duše som veril, že nejaký jeden 
-dva zápasy by sme predsa len mohli 
odohrať aj na našom domácom štadióne 
v Okoličnom. Aj to vyzeralo sľubne, ale 
hlavným dôvodom, že nemôžeme hrať 
doma bolo to, že nemáme na štadióne 
vybudované osvetlenie. To bolo hlavnou 
podmienkou pre televízneho partnera 
Fortunaligy, čo je potrebné pre 
bezproblémový TV prenos z 
majstrovských zápasov. Okrem tohto je 
potrebné dobudovať aj ostatné 
záležitosti, ktoré vyžaduje riadiaci orgán, 
ale tie by sme dokázali zabezpečiť. Cítim, 
že aj keď  fanúšikovia prídu do toho 
Popradu, ale stále to nie je ono. Tie pravé 
pred a po zápasové emócie. Kontakt 
s divákmi. Všetko je trošku odlišné. 
Pomaly si zvykáme na to odlúčenie, sme 
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pripravení ďalej bojovať  a dúfam, že aj 
toto sa do budúcna pozitívne vyrieši. 

Naznačujete budúcnosť vášho 
štadióna, že by sa mohol tento problém 
vyriešiť? 

Áno. Už na tom pracujeme. 
Podmienkou pri vstupe do Fortuna ligy, 
bolo aj to, že spracujeme investičný 
zámer, dobudovania chýbajúcich 
zariadení alebo častí, na našom štadióne 
aby sme mohli hrávať doma v Mikuláši. 
Celkový zámer je rozdelený na tri etapy 
dostavby. V tej prvej by malo 
byťdobudo vanie osvetlenia, 
turniketového kamerového systému. V 
druhej etape je zaradené dobudovanie 
tribún pre kapacitu 3500 divákov. 
A v poslednej tretej etape by mala byť 
realizácia vyhrievania trávnika. Všetko 
teda máme vypracované a finančne 
vyčíslené. Ďalej postupujeme tento zámer 
na mesto Lipt. Mikuláš ako 90 
percentného akcionára mestských 
športových zariadení a tiež na slovenský 
futbalový zväz so žiadosťou 
o spolufinancovanie tohto projektu. A 
dnes, či už sa v súťaži zachránime alebo 
nie, myslím si, že do budúcna by to malo 
obrovský prínos v športovej 
infraštruktúre nášho mesta aj pre našu 
úspešnú futbalovú mládež, ktorá opäť 
môže vybojovať ú časť v  najvyššej 
súťaži. Ja túto operáciu vidím ako 
v dobehnutí technického dlhu na tomto 
športovisku. 
Veď dnes je aj na Slovensku veľa klubov, 

ktoré ani nehrajú najvyššiu súťaž a majú 
dobudované štadióny takouto 
infraštruktúrou. 

Je tu aj možnosť, žeby sa v jarnej časti 
mohol nejaký ten zápas odohrať už  aj 
na štadióne v Mikuláši? 

Tak áno, tá možnosť tu je. Keby všetko 
prebehlo kladne, nájdu sa potrebné 
financie a poschvaľuje sa všetko čo je 
potrebné, tak áno. Verím tomu, žeby sme 
mohli priniesť nejaký ten zá pas aj na 
horný Liptov. Samozrejme, že by sa 
týmto zvýšila aj motivácia zachrániť sa 
v súťaži a hrať doma. Nehovoriac aj 
o vyššej návštevnosti jednotlivých 
zápasov.  

V poslednom 10 kole ste odohrali 
historické liptovské futbalové derby 
proti Ružomberku. Aké sú ohlasy 
z vašej strany? 

Bol to zápas historických rozmerov, 
ktorý sa už v iných sezónach nemusí 
veľmi dlho zopakovať. Veď  to bolo 
vidno aj v diváckom záujme priamo na 
tribúnach štadióna. Povolená kapacita 
1200 divákov sa poľahky naplnila. 
Domáci hovorili, že taká výborná kulisa 
tu už dlho nebola. A to je tá najlepšia 
vizitka futbalu. A aj keď zápas skon čil 
jednoznačne pre Ružomberok, ktorý nám 
strelil štyri góly a my len jeden, zápas bol 
divácky atraktívny. Futbal je pre divákov 
a ja sa teším, že sme im priniesli toto 
jedinečné liptovské derby, ktoré sa môže 
zopakovať. 
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Vy pôsobíte na Tatrane už niekoľko 
desaťročí. Je Fortuna liga tým 
najvyšším vrcholom Vašej práce pri 
futbale? 

Ja som považoval za vrchol mojej 
činnosti v Tatrane vybudovanie 
kvalitného druholigového mužstva 
a rekonštrukciu štadióna v roku 2019. 
Bol som spokojný s tým, čo sme dosiahli 
a takto som chcel viesť klub do budúcna. 
Ale toto, čo sme dosiahli v tomto roku, to 
mi ani vo sne nenapadlo. Mikulášsky 
Tatran na to, aký sme pomerne malý 
klub, sme dosiahli futbalový vrchol. Keď 
som prišiel do klubu pred 27 rokmi, 
Tatran figuroval na predposlednom 
mieste v 4 lige a takmer spadol do piatej. 
Ale systematickou a precíznou prácou 
sme neustále napredovali a postupovali 
a dnes hráme najvyššiu súťaž, ktorú sme 
si riadne vybojovali. Je to až niečo  

neuveriteľné aj pre mňa. Áno, je to 
absolútny futbalový strop a vrchol mojej 
funkcionárskej kariéry v klube. 

Posledná otázka na záver. Po tomto 
všetkom čím ste si museli prejsť, myslím 
organizačne. Nebanujete, že ste sa 
prihlásili do najvyššej futbalovej súťaže? 

Nie to vôbec nebanujem. Práve naopak, 
som veľmi rád, že sme necúvli a išli sme 
do toho. Je to obrovská skúsenosť. 
Zároveň sa môžeme rovnať, futbalovo, 
nie našim zázemím, tým najlepším 
Slovenským klubom, ktoré vidíme ako 
fungujú a aké majú krásne štadióny. 
Hovorím, Fortuna liga je neskutočne 
náročná, ale aj úžasná. A my, ako sa 
hovorí, zakrývame sa takou perinou na 
akú máme, a tak sa aj prezentujeme. 
Bojujeme a hráme s tým čo máme a na čo 
máme. 
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Výsledky zápasov mládežníckych družstiev 
U15 

MFK Ružomberok - MFK Tatran Liptovský Mikuláš 3:1 (1:0) 

Zostava: Mudroň - Lauček, Baláž, Húlek, Zuštiak, Žuffa, Kokavec (Teniak), Renko, Gažo 
(Berko), Gežík, Mojčák 

Góly: z 11m. Baláž 

Hodnotenie zápasu: V zápase sme určite neboli slabším tímom na ihrisku, chlapci odmakali 
zápas od začiatku až do konca. Dokázali sa vyrovnať v určitých úsekoch hry domácim. 
Škoda však, že v defenzíve sme spravili opäť individuálne chyby, ktoré nás stáli lepší 
výsledok. A taktiež aj v ofenzíve, keď sme za stavu 1:1 nedokázali premeniť gólovú 
príležitosť. 

Tréner: Ivan Lišivka  

U14 

MFK Ružomberok - MFK Tatran Liptovský Mikuláš 10:2 (4:2) 

Zostava: Jančuška (Zajac) - Chyla (Ivanov), Antol, Lesák, Danaj, Plchová, Freissl, Válek, 
Veselovský, Zubaj (Mikušiak), Havalec (Pribylinec) 

Góly: Válek, Havalec 

Tréner: Peter Bartek  

U13 

MFK Tatran Liptovský Mikuláš – MFK Ružomberok 2:1 (1:1) 

Zostava: Kadrliak (Šuman) - Bartek (Moravčík), Vetrík, Jacková, Kráľ (Kloták) - M. 
Uličný, Szucs (T. Uličný), Kováč - Mrlian, Minařík (Rumanský), Berko 

Góly: Berko 2x 

Hodnotenie zápasu: V zápase sme využili o jednu gólovú šancu viac ako súper, zápas bol z 
obidvoch strán kvalitný, mohol dopadnúť akokoľvek, avšak svojim odhodlaním sme misku 
váh priklonili na svoju stranu. Správnym nastavením sme sa spojili v jeden celok, čo sa 
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ukázalo pri druhom góle kedy sa rozcvičujúci hráči rozbehli na hraciu plochu osláviť gól. 
Presne pre takéto momenty dýchame futbalom. 

Tréner: Andrej Glončák  

U12 

MFK Tatran Liptovský Mikuláš – MFK Ružomberok 7:9 (polčas 1:5) 

Zostava: Zemko - Strcula, Slačka, Vyšňan, Jurík, Ščamba, Kmeť, Piovarči; Križka - Čurný, 
Kopček, Gajan, Medvecký, Blaščík, Guoth, Mišík, Vyskočáni 

Góly: Oliver Jurík 2, Tomáš Kmeť 2, Matúš Blaščík 2, Lukáš Ščamba 

Hodnotenie zápasu: Zápasy proti Ružomberku sú vždy špeciálne, čo platí aj pre mládežnícke 
tímy. Veľmi sa nám páčilo, že chlapci odohrali zápas odvážne, bez prílišného rešpektu. 
Trochu sme zase pretočili zostavy, aby sme videli chémiu medzi určitými hráčmi. 
Výsledkovo sme určite mali a mohli prvý polčas zvládnuť v oboch partiách lepšie, v druhom 
sme sa zlepšili, ale veľa šancí, ktoré obvykle dokážeme zvládnuť, sme dnes nepremenili. S 
výkonmi a nasadením hráčov sme spokojní, s výsledkom určite nie. 

Tréner: Matúš Moravčik  

WU19 

MFK Tatran Liptovský Mikuláš - MŠK Rimavská Sobota 2:1 (1:1) 

Góly: Tomanová, Gerecová 
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Prinášame vám výsledky predchádzajúcich ligových stretnutí, ktoré MFK 
Tatran odohral proti FC ViOn Zlaté Moravce a MFK Ružomberok, obidva  
na súperovom štadióne. Z dvojice zápasov na súperových štadiónoch si 
MFK Tatran do tabuľky pripísal jeden bod. 

FC ViOn Zlaté Moravce - MFK Tatran 2:2 (1:0) 

Góly: 40. Mondek, 53. M. Švec - 55. Staš, 84. Voško 

ŽK: 48. Tóth, 50. Čonka, 82. Gamboš, 90+2. Bednár - 56. Staš, 65. Pintér, 90+5. Voško 

Rozhodcovia: Sedlák - Straka, Vass 

Diváci: 657 

 MFK Tatran: Luksch - Hranáč, Janec (80. Flak), R. Bartoš, Staš, J. Švec (90. Kotora), 
Laura (80. Voško), Pinte (90. Kačerík), A. Krčík, Pintér, D. Krčík (63. Gerát)  

FC ViOn Zlaté Moravce: Lukáč - Tóth, M. Švec (68. Chren), Mondek, Čogley, Kolesár 
(78. Ďubek), Gamboš, Menich, Bednár, Kyziridis, Čonka 

 

 

MFK Ružomberok - MFK Tatran 4:1 (1:0)  

Góly: 21. Kochan, 58. Maslo, 62. Regáli, 65. Regáli - 86. Laura 

ŽK: 20. Luksch, 55. Hranáč 

Rozhodcovia: Kráľovič - Jánošík, Čajka 

Diváci: 1205  

MFK Tatran: Luksch - Hranáč, Janec (78. Flak), Kačerík (46. Voško (52. Švec)), Gerát 
(46. D. Krčík), R. Bartoš, Staš, Laura, Pinte (82. Kotora), A. Krčík, Pintér 

MFK Ružomberok: Krajčírik - Mojžiš, Maslo, Luterán (75. Zsigmund), Regáli, Kochan, 
Madleňák, Gerec (75. Bobček), Fabiš, Brenkus (46. Takáč), Rymarenko (87. Ďungel) 
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Chlapci spod Tatier 
Kandráčovci & Kollárovci 

(Braňo Jančich / Braňo Jančich) 

Keď chlapci spod Tatier zakričia: Hej! 

Hej, krčmár nože nám ešte nalej! 

Nech lieči muzika aj svetabôl 

bez nej by žiadny chlap chlapom nebol. 

 

No a ty kapela ešte nám hraj 

vínečko, hudba, to je náš raj. 

Budeme do rána spievať a piť 

o tom ako je nám sveta žiť. 

 

A hej! 

A hej! 

 

Keď chlapci spod Tatier zakričia: Hej!. Hej! 

Hej, krčmár nože nám ešte nalej! 

Nech lieči muzika aj svetabôl 

bez nej by žiadny chlap chlapom nebol. 

 

No a ty kapela ešte nám hraj 

vínečko, hudba, to je náš raj. 

Budeme do rána spievať a piť 

o tom ako je nám sveta žiť. 

Hééj. 

Šalalala 

Šalalala 

budeme spievať a piť! 

Šalalala 

Šalalala 

ako je nám dobre žiť! 

 

Keď chlapci spod Tatier zakričia: Hej! Hej! 

Hej, krčmár nože nám ešte nalej! 

Nech lieči muzika aj svetabôl 

bez nej by žiadny chlap chlapom nebol. 

 

Nečakaj ma milá, nie, veru nie, 

dnes domov prídem až na svitanie. 

Keď orli tatranskí spoja sily 

by s nami ak ti je život milý. 

Šalalala 

Šalalala 

budeme spievať a piť! 
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Tu vložte vašu reklamu (na celú stranu)  
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